ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:  565/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bảo Lâm, ngày 11 tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe

nhân dân huyện Bảo Lâm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc

ban hành "Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020" (viết tắt là
BTCQGVYTX) và "Hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai
đoạn đến 2020" của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y
tế về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y tế đính

chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ
tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 (Quyết định số 1453/QĐ-

BYT);

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân huyện Bảo

Lâm gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân huyện Bảo Lâm có

trách nhiệm tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Khảo sát và xây dựng chương trình kế hoạch hằng năm của huyện về

thực hiện chỉ tiêu chuẩn Quốc gia về y tế xã.

- Tổ chức chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc Ban chỉ đạo Chăm sóc sức

khoẻ nhân dân tại các xã, thị trấn thực hiện kế hoạch mục tiêu có hiệu quả.

- Hàng năm tổ chức chấm điểm, đánh giá điểm chuẩn cho các trạm Y tế

xã, thị trấn trình Uỷ ban nhân dân tỉnh và Sở Y tế theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2717/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2021 của UBND huyện Bảo Lâm về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe ban đầu huyện Bảo Lâm.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Mã Gia Hãnh

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện Bảo Lâm

(Kèm theo Quyết định số 565/QĐ-UBND ngày 11/4/2023

của Chủ tịch UBND huyện Bảo Lâm)

1. Trưởng ban: Ông  Nông Văn Lương, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó trưởng ban Thường trực: Ông Lý Văn Chuyên, Giám đốc Trung

tâm Y tế huyện.

3. Các thành viên:

- Ông Nông Ích Cầu, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc huyện.

- Ông Hoàng Văn Páo, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Ông Hoàng Văn Thọ, Phó trưởng phòng Dân tộc huyện.

- Ông Ma Thế Trung, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Bà Nông Thị Lan, Bí thư Huyện Đoàn Thanh niên.

- Ông Mông Hải Châu, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

- Bà Dương Thị Phiến, Chủ tịch hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

- Ông Sầm Ngọc Cao, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội

huyện.

- Ông Vũ Mạnh Đức, Phó trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Ông Lã Văn Huấn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

- Ông Nông Đức Lập, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

- Bà Nguyễn Thị Mai, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Truyền thông

huyện.

- Bà Triệu Thị Duyến, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện.

- Ông Hoàng Quang Thanh, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (12 xã, 01 thị trấn).

4. Thư ký: Ông Vũ Mạnh Cường, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện.

(Danh sách ấn định 30 người)./.

		MÃ GIA HÃNH
	2023-04-12T09:41:48+0700
	Signer's office
	MÃ GIA HÃNH
	Signing document

		2023-04-12T10:25:43+0700